
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 156, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizado para as seguintes áreas:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 036, de 14 de março de 2018,  
publicado no DOU de 16 de março de 2018. 

 
Processo N. 23081.048479/2017-64 
PROFESSOR ASSISTENTE A 
Departamento de Cirurgia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Ciências Biológicas/Morfologia/Anatomia Humana (Técnica cirúrgica médica/Imagens 
radiológicas) 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Guilherme Lang Motta 8,24 1º lugar 

Patricia Bozzetto Ambrosi 7,81 2º lugar 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 063, de 13 de abril de 2018,  

publicado no DOU de 17 de abril de 2018. 
 
Processo N. 23081.019039/2018-81 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Farmácia Industrial/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Química Farmacêutica e Síntese e Caracterização de Fármacos 

Candidato Classificado Nota final Classificação 

Fernando Fumagallli 7,28 1º lugar 

Daniele Rubert Nogueira Librelotto 7,14 2º lugar 

Gloria Narjara Santos da Silva 7,10 3º lugar 

Flavio Augusto Rocha Barbosa 7,01 4º lugar 

 
 
 

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
 
                                            

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


